ἀντὶ τοῦ Αἴας δὲ Τελαμῶνος ἐτελεύτησεν ὅτι τῶν ὅπλων ἀπέτυχε. γῆς γὰρ Αἴας γίνεται<sup>13)</sup>, δεσμοῦ Τελαμῶνος, ἀγγείων δὲ τῶν ὅπλων, de quibus Ehlersius (p. 19) Bergkius (carmin. popular. 30 not.), Ohlertius (p. 162) accuratius egerunt. Quin etiam ranarum

1) cf. et Aristot. poet. cap. XXII.

2) Athen. VII, 275 b. XV, 701 c.

3) Athen. XIV, 648 f sq. cf. Mueller. frg. histor. II p. 321. Ohlert. raetsel und gesellschaftsspiele der alten Griechen. Berol. 1886 p. 111; imprimis Maximil. Weber. de Clearchi Sol. vita et operibus dissert. Vratislav. 1880 p. 22—35.

4) cf. Weber. diss. p. 9.

5) PLG. 4 vol. III p. 636.

6) cf. Athen. X, 454 f.

7) cf. Wilamowitz. Antig. Caryst. p. 260—261.

8) cf. Ehlers αἰνιγμα et γρ. p. 4—7.

9) PLG. 4 p. 666 nr. 29—38.

10) cf. et. Ohlert. p. 180.

11) ap. Phot. bibl. p. 147 a 10.

12) c. 4 Walz. rhet. Gr. VIII p. 733—734.

13) cf. AP. XIV, 18.

nomina Πηλεύς et Πηλείων in Pigretis batrachom. vs. 19 et 206 quodam modo sunt griphi; Πηλεύς enim est et Peleus et luteus; Πηλείων est Achilles et luti filius. Similes griphos (velut: Verres = sus, griphum e Ciceronis Verrinis II, 1, 121; 2, 191 notum) commemorat Quintilianus VIII, 6, 37; Athenaeus III, p. 98 d e. q. s. (Dionysius Siculus βαλλάντιον dixit τὸ ἀχόντιον, ὅτι ἐναντίον βάλλεται, similiaque); scholiasta Dionys. Trac. Bekk. Anecd. II, 734<sup>1</sup>). Haec griphorum exempla attulisse liceat, priusquam ad Fistulae et Arae griphos explicandos transeamus. Fistula enim et Dosiadae Ara tam arte inter se cohaerent, ut alterum poemation ab altero in explicatione seiungi non possit. Ac primum quidem quaerendum est quis Fistulae fuerit auctor, quodque in Fistula componenda habuerit consilium. Quod ut cognoscamus iam considerandum est, quae ratio inter Fistulam et Theocriti carmina intercedat. Etenim postquam Theocriti editores Oxonienses 1676 et 1699, Reiskius 1765<sup>2</sup>), Valckenarius 1779 ex editione Theocriti Fistulam eiecerunt, Eritiscus Pileneius<sup>3</sup>) qui Henric. Steph. II secutus est, Simiae tribuit; editor Gothanus 1789, Meinekius, Ahrensius, Ameisius, Hartungius, Wordsworthius Valckenarium secuti sunt; Herm. Fritzschius alii poemation cum a Theocrito abiudicarent, in calce Theocriti post epigrammata et Adonin mortuum tamquam spurium posuerunt<sup>4</sup>); ne Wissowa quidem<sup>5</sup>) defendit, qui aetati recentiori Fistulam tribuit, — rursus huius carminis vindex exstitit Theod. Bergkius<sup>6</sup>), qui negat ullum argumentum esse in medium allatum, cur Fistula Theocrito abiudicanda sit. Cuius opinio accurate refellendae negotium nemo quantum scio suscepit, nisi forte asteriscum huic carmini in Theocriti editionibus appositum et verba in universum dicta<sup>7</sup>) argumenta vocamus digna quae Bergkii gravibus argumentationibus opponantur.